СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
06.12.2022                                                                                                              № 83
	Об оказании  дополнительной   меры   социальной поддержки граждан в  целях соблюдения  утвержденных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного  кодекса Российской  Федерации, постановлением   Правительства   Российской   Федерации   от   30.04.2014 № 400 «О формировании  индексов изменения размера  платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Совет народных депутатов  муниципального образования Степанцевское Вязниковского района  р е ш и л :

1. В целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию Степанцевское в период с 01 декабря по 31 декабря 2022 года в размере  11,0 %, с 01 января по 31 декабря 2023 года в размере 0 % ежемесячно оказывать населению меры социальной поддержки, направленные на соблюдение предельного индекса.

2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Степанцевское на декабрь 2022 года и  2023 год расходы на реализацию мероприятий, указанных в п. 1. настоящего решения, в размере: на 2022 год – 10,0 тыс. руб., на 2023 год – 10,0 тыс. руб.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.
Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                              Л.М. Андрианова